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Protokół nr 17/2022 

z LXII Sesji w dniu 29 grudnia 2022 roku  

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz.14:25 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Wiesława Małycha 

12. Stanisław Matuszewski 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc  

17. Jolanta Zamiatała  

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 -2 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie LXII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 17 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane  

są na nośniku elektronicznym.   

Nagranie posiedzenia, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia LXII Sesji. 

Prowadzący obrady zwrócił się z wnioskiem do radnych o rozszerzenie porządku obrad 

poprzez dodanie punktu : „Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym”. 
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Pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie nowy zmieniony porządek obrad.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie nowego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski,Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc,  Jolanta Zamiatała 

BRAK GŁOSU: (0)                                                                                                                    

NIEOBECNI (0) 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za”, bez uwag przyjęła nowy 

porządek obrad.  

3. Sprawozdanie o pracach Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Starosta Leszczyński omówił na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane 

są remonty dróg, wskazał przeznaczenie środków pieniężnych z funduszy samorządowych i 

inwestycji lokalnych. Ponadto zaznajomił z inwestycjami dot. przebudowy dróg na terenie 

Powiatu Leszczyńskiego. Poinformował, że nadal trwa budowa chodnika z możliwością 

poruszania się rowerów, w miejscowości Kociugi, termin zakończenia zadania minął 15 

listopada. Po przerwie na plac budowy wróciła spółka NODO. Obecnie trwają prace przy 

wykonywaniu tzw. stabilizacji. Na mniej więcej 2/3 odcinka stabilizacja została wykonana, 

brakuje około 850m do zakończenia tego elementu. W późniejszym etapie będzie kładziona 

kolejny tłuczeń, a na tłuczeń warstwa masy asfaltowej. Wykonawca zapowiedział, że zamierza 

dokończyć inwestycję. Ponadto Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu oczekiwał na 

decyzję władz Województwa Wielkopolskiego, jeżeli chodzi o Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich dotyczącą rozstrzygnięcia wniosku na  dofinansowanie przebudowy drogi od drogi 

wojewódzkiej nr 342 Leszno-Śrem, w kierunku powiatu kościańskiego od Wojnowic w 

kierunku Zglińca. Decyzja zapadła 22 grudnia i powiat leszczyński znalazł się na liście 

powiatów, które mogą spodziewać się przyznania dofinansowania. Wartość tego zadania to 

około 3 mln zł, a przewidywane dofinansowanie to 2/3 czyli około 2 mln zł.   

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028. 

(DRUK NR 356) 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prezentacji budżetu.  
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Skarbnik Powiatu przedstawił Uchwałę Nr SO-09/0957/114/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2022 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego.  

Uchwała Nr SO-09/0957/114/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 6 grudnia w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 4 do protokołu   

Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Zarządu Powiatu, z dnia 14 grudnia 2022 roku 

w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-

2028.   

Autopoprawkę przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały 

Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17)                                                                                                                           

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski ,Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc,  Jolanta Zamiatała                                                                                                                                                                                             

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                             

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za”, bez uwag przyjęła 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028. 

Autopoprawka w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028 

stanowi załącznik numer 5 do protokołu  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką 

przez Zarząd, w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2023-2028. (DRUK NR 356) 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2023-2028. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17)                                                                                                                           

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski ,Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc,  Jolanta Zamiatała 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                             

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2023-2028. 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 

2023-2028 stanowi załącznik numer 6 do protokołu.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. (DRUK NR 356) 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas prezentacji budżetu na 2023 rok.  

Przewodniczący Rady przedstawił procedurę trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

Po odczytaniu przystąpił do jej realizacji: 

1) Skarbnik Powiatu odczytał projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

2) Skarbnik Powiatu odczytał Uchwałę Nr SO-09/0952/114/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2022 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok.  

Uchwała SO-09/0952/114/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 6 grudnia 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik numer 7 do protokołu. 

3) Skarbnik Powiatu odczytał Uchwałę Nr SO-09/0951/615/2022Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 grudnia 2022 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu 

Leszczyńskiego w 2023 roku  

Uchwała SO-09/0951/615/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 6 grudnia  2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania 
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deficytu budżetowego Powiatu Leszczyńskiego w 2023 roku stanowi załącznik numer 8 do 

protokołu.   

4) Przewodniczący komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego przedstawili opinie  

o projekcie budżetu na 2023 rok. 

Opinie komisji stanowią załącznik numer 9,10,11,12,13 do protokołu. 

5) Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje nie złożyły wniosków w swoich 

opiniach, 

6) Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. 

Radni nie wnieśli uwag i wniosków. 

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który podziękował za profesjonalne opracowanie pod 

względem rachunkowym i prawnym projektu uchwały budżetowej na 2023 rok. Dodatkowo 

wyraził pozytywną opinię o projekcie uchwały podsumowując, iż Klub PSL będzie głosował 

za podjęciem tej uchwały.  

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Remigiusz Leciejewski, który zaznaczył, że pomimo 

trudnego czasu sytuacja powiatu jest dobra. Powiat Leszczyński nie posiada zobowiązań 

finansowych oraz zaciągniętych kredytów. Radny zaznaczył, że poziom inwestycji jest 

utrzymywany na wysokim poziomie, pomimo niskich własnych dochodów. Ponadto wyraził 

pozytywną opinię o zaplanowanych inwestycjach oraz planach projektowych na przyszły rok. 

Radny podzielił opinię przedmówcy i jednocześnie poinformował, że Klub Koalicji 

Obywatelskiej będzie głosował „za” podjęciem tej uchwały.  

Radna Irena Grobelna złożyła podziękowania i gratulacje dla Zarządu Powiatu, i wszystkich 

osób odpowiedzialnych za przygotowanie projektu uchwały budżetowej. Radna zaznaczyła, że 

przygotowany dokument uchwały budżetowej jest kolejnym budżetem, który pokazuje, że 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego ma wypracowaną długofalową koncepcję rozwoju Powiatu 

Leszczyńskiego. Widoczna jest wielopolska solidność, gospodarność i konsekwencja w 

zarządzaniu, planowaniu i działaniu. Radna zaznaczyła, że najważniejsza jest wzajemna 

solidarność, szacunek oraz zgoda ponad podziałami partyjnymi, szczere rozmowy i 

konstruktywne dyskusje. Są to wartości bezcenne i warte kontynuacji.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który wyraził pozytywną opinię o projekcie budżetu, 

przychylając się do słów poprzedników i zapewnił, iż Klub PIS będzie głosował za podjęciem 

tej uchwały.  

7) Przewodniczący Rady poinformował o uchwale Zarządu Powiatu z dnia 14 grudnia 

2022 roku w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023.  

Autopoprawkę do projektu uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.  

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  
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8) Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu 

uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie projektu uchwały budżetowej na 

2023r.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2023.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17)                                                                                                                           

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski ,Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc,  Jolanta Zamiatała 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                             

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za”, bez uwag przyjęła 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2023.  

Uchwała nr 440/2022 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 14 grudnia w sprawie przyjęcia 

autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2023 stanowi załącznik numer 14 do protokołu.  

9) W związku z brakiem wniosków zgłoszonych przez Komisje, Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

(DRUK NR 357) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok.   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17)                                                                                                                           

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Józef Buszewicz, Grzegorz Brzeskot, Halina Florek, 

Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, 

Wiesława Małycha,  Stanisław Matuszewski ,Karol Neumann, Jan Szkudlarczyk, Tomasz 

Szulc,  Jolanta Zamiatała 
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WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0)                                                                                                                             

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 17 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę 

budżetową Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 

Leszczyńskiego na 2023 stanowi załącznik numer 15 do protokołu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono. 

7. Wolne głosy i wnioski.   

Radny Tomasz Szulc : 

- zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu, aby umowy,  które są zawierane z wykonawcami 

różnych inwestycji, były lepiej konstruowane, tak aby wykonawca wiedział, że kary umowne 

za niewykonanie bądź nieterminowe wykonanie zadania są wysokie i nie lekceważył inwestora, 

- zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu, o większy nadzór i sprawdzenie rzetelności 

wykonanych inwestycji, po raz kolejny poprosił o zatrudnienie inspektora nadzoru w Zarządzie 

Dróg Powiatowych przy dużych inwestycjach realizowanych przez Powiat, 

 Radny Karol Neumann : 

- zwrócił się z pytaniem do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącym ścieżki 

pieszo-rowerowej w miejscowości Kąkolewo. Czy na odcinku przy pałacu i ulicy Jabłonkowej 

jest możliwość ustawienia  znaku albo wyrysowania dwóch pasów na przedłużeniu tej ścieżki, 

tak jest to na ul. Powstańców Wlkp., aby usprawnić bezpieczeństwo na drodze, z powodu słabej 

widoczności, 

-  zwrócił się z prośbą do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, aby na ulicy Rydzyńskiej 

na chodniku między posesjami 55 i 57 wyciąć chwasty, 

Radny Marcin Barczyk : 

- zwrócił się z pytaniem do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, na ulicy Krzywińskiej 

przy przystanku autobusowym obok parafii trwają prace drogowe, radny zapytał kiedy zostaną 

zakończone, 

Radny Wojciech Antoniak :  

- zwrócił się z prośbą do Zarządu Dróg Powiatowych celem przypomnienia, o lampie na 

przejściu dla pieszych przy ulicy Wolności, jedna z lamp nie świeci. 
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- zwrócił się z prośbą w imieniu mieszkańców Kłody, czy byłaby możliwość doświetlenia 

przejścia dla pieszych przy drodze wojewódzkiej. Ponadto radny zwrócił się z prośbą do 

Zarządu Powiatu, aby rozważyć możliwość montowania oświetlenia na przejścia dla pieszych, 

celem poprawy bezpieczeństwa.    

8. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1425 zakończył obrady LXII Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  

                         Przewodniczący 

                Rady Powiatu Leszczyńskiego  

               Jan Szkudlarczyk 

Protokół sporządziła: Marta Kowal  

 

 

 

 

 

 


